
 1 

          

        Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:29659/03.08.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             32η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                               την 02.08.2018 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 2η Αυγούστου 2018, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.15 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 28895/27.07.2018 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 27.07.2018. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.         «      « 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

5. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.           Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

3. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ        «      « 

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        «     «   

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ –320– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης περί της αναγκαιότητας σύναψης 

Δανείου για την «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 

ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΤΥΠΟΥ LED», Μελέτη Π54/2018 συνολικού προϋπολογισμού 3.247.941,30 ευρώ. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 28475/24.07.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπ’ όψη : 

 Το υπ’ αριθμ.28324/23-07-2018 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας περί αναγκαιότητας για 

ενεργειακή αναβάθμιση του Δημοτικού Φωτισμού του Δήμου Ιλίου  

 Την παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 σύμφωνα με την οποία η Οικονομική Επιτροπή 

ΑΔΑ: 6ΔΧΤΩΕΒ-8ΣΑ



 2 

είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του δήμου και 

ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: « …. στ) μελετά την ανάγκη συνάψεως δανείων 

…….». 

Παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για την αναγκαιότητα σύναψης δανείου και την υποβολή επίσημου 

αιτήματος προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων καθώς και τα άλλα Πιστωτικά Ιδρύματα, 

προκειμένου να προχωρήσουμε στην ενεργειακή αναβάθμιση του δημοτικού οδοφωτισμού, με σκοπό 

την εξοικονόμηση πόρων, τη μείωση των δαπανών λειτουργίας και συντήρησης, τη βελτίωση της 

ποιότητας φωτισμού και τη μείωση του περιβαλλοντικού αποτυπώματος του Δικαιούχου, συνολικού 

προϋπολογισμού 3.247.941,30 ευρώ.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

        Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

         Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Την αναγκαιότητα σύναψης δανείου και την υποβολή επίσημου αιτήματος προς το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων και τα άλλα Πιστωτικά Ιδρύματα, ώστε να προχωρήσει η ενεργειακή 

αναβάθμιση του δημοτικού οδοφωτισμού, με σκοπό την εξοικονόμηση πόρων, τη μείωση των δαπανών 

λειτουργίας και συντήρησης, τη βελτίωση της ποιότητας φωτισμού και τη μείωση του περιβαλλοντικού 

αποτυπώματος του Δικαιούχου, συνολικού προϋπολογισμού 3.247.941,30 ευρώ. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                            Τα Μέλη 

    Βομπιράκη Ν., Γκόγκος Κ. 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Κανελλόπουλος Γ.,     

                  Γκόνης Χ.                               

             

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: 6ΔΧΤΩΕΒ-8ΣΑ


		2018-08-09T10:17:40+0300
	Athens




